EFICIENTE Y LOS PROVEEDORES QUE SUSCRIBIERON EL CONTRATO ELECTRONICO EN SECOP II, 
CELEBRADO ENTRE COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Y LA EMPRESA 1. COLSOF S.A.S con NIT: 
800.015.583-1, para la “ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE OFIMÁTICA PARA LOS EQUIPOS DE CÓMPUTO, DE 
LAS UNIDADES DEL EJÉRCITO NACIONAL DEL PRIMER SEMESTRE”, por valor de CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE. 
($499.853.520,00) EXENTO DE IVA. 

Que, el presupuesto inicial asignado para “ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE OFIMÁTICA PARA LOS EQUIPOS 
DE CÓMPUTO, DE LAS UNIDADES DEL EJÉRCITO NACIONAL DEL PRIMER SEMESTRE”, A EJECUTAR EN 
LA VIGENCIA 2025, A TRAVÉS DEL INTRUMENTO DE AGREGACIÓN DE DEMANDA SISTEMA DINÁMICO DE 
ADQUSICIÓN (IAD/SDA) DE SOFTWARE POR CATÁLOGO II No. CCE-SNG-IAD-002-2024, CELEBRADO ENTRE 
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Y LOS PROVEEDORES QUE SUSCRIBIERON EL CONTRATO ELECTRONICO 
EN SECOP II, es hasta por la suma QUINIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($581.377.317,00), respaldado mediante Certificado Disponibilidad 
Presupuestal No. 30725 del 23 de septiembre de 2025, expedido por el Jefe de Presupuesto del CENAC 
TELEMATICA, de acuerdo a la siguiente distribución y rubro presupuestal: 

ARTICULO 
PRESUPUESTAL

[...]

Que el día 19 de noviembre de 2025, se llevó a cabo adición al Certificado Disponibilidad Presupuestal No. 30725 del 
23 de septiembre de 2025, expedido por el Jefe de Presupuesto del CENAC TELEMATICA, de la siguiente manera 
Recurso 10 CSF por valor de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.800.000,00) y Recurso 16 
SSF por valor de VEINTISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($27.000.000,00). 

Que el día 26 de noviembre de 2025, se llevó a cabo adición al Certificado Disponibilidad Presupuestal No. 30725 del 
23 de septiembre de 2025, expedido por el Jefe de Presupuesto del CENAC TELEMATICA, de la siguiente manera 
Recurso 16 CSF por valor de DOS MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y UN PESOS M/CTE 
($2.079.061,00). 

Que, el presupuesto total asignado para “ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE OFIMÁTICA PARA LOS EQUIPOS DE 
CÓMPUTO, DE LAS UNIDADES DEL EJÉRCITO NACIONAL DEL PRIMER SEMESTRE”, A EJECUTAR EN LA 
VIGENCIA 2025, A TRAVÉS DEL INTRUMENTO DE AGREGACIÓN DE DEMANDA SISTEMA DINÁMICO DE 
ADQUSICIÓN (IAD/SDA) DE SOFTWARE POR CATÁLOGO II No. CCE-SNG-IAD-002-2024, CELEBRADO ENTRE 

COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Y LOS PROVEEDORES QUE SUSCRIBIERON EL CONTRATO ELECTRONICO 
EN SECOP II, es hasta por la suma SEISCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($613.256.378,00), respaldado mediante Certificado 
Disponibilidad Presupuestal No. 30725 del 23 de septiembre de 2025, expedido por el Jefe de Presupuesto del 
CENAC TELEMATICA, de acuerdo a la siguiente distribución y rubro presupuestal: 

ARTICULO 
PRESUPUESTAL